21 Hoc autem pro certo habet omnis qui te colit, quod vita eius, si in probatione fuerit, coronabitur: si autem in tribulatione fuerit, liberabitur: et si in correptione fuerit, ad misericordiam tuam venire licebit.

22 Non enim delectaris in perditionibus nostris: quia post tempestatem, tranquillum facis: et post lacrymationem et fletum, exultationem infundis.

23 Sit nomen tuum, Deus Israël, benedictum in saecula.

24 In illo tempore exaudita sunt preces amborum in conspectu gloriae summi Dei:

25 Et missus est Angelus Domini Sanctus Raphaél, ut curaret eos ambos, quorum uno tempore sunt orationes in conspectu Domini recitatae.

<sup>1</sup> Que significa *medicina de Dios*. S. GERÓNIMO in *Daniel. VIII.* dice, que quando Dios quiere curar a alguno envia

21 Mas esto tiene por cierto todo aquel que te sirve, que su vida, si se viere en prueba, será coronada; y si estuviere en tribulacion, será librado; y si estuviere en correccion, podrá llegar a tu misericordia.

22 Porque no te deleytas en nuestras pérdidas: puesto que despues de la tempestad, envias la serenidad: y despues de las lágrimas y el llanto, infundes la alegría.

23 Dios de Israel, bendito sea tu nombre por los siglos.

24 En aquel tiempo fueron oidas las oraciones de ambos en la presencia de la gloria del soberano Dios:

25 Y fué enviado el Santo Ángel del Señor, Raphaél <sup>1</sup>, para curarlos a ambos, cuyas oraciones fueron presentadas a un tiempo delante del Señor.

el Santo Angel Raphaél, cuyo nombre nos da a entender que de Dios nos viene la verdadera medicina, y toda salud.

## CAPITULO IV.

*Tobías creyendo estar cercano a la muerte, da a su hijo avisos muy piadosos de salud; le declara la virtud de la limosna, y le da noticia de los diez talentos de plata prestados a Gabelo.*

1 Igitur cum Tobias putaret orationem suam exaudiri ut mori potuisset, vocavit ad se Tobiam filium suum,

2 Dixitque ei: Audi, fili mi, verba oris mei, et ea in corde tuo, quasi fundamentum construe.

1 Tobias pues creyendo que era oida la oracion que habia hecho de poder morir, llamó a sí a Tobias su hijo,

2 Y díxole: Escucha, hijo mio, las palabras de mi boca, y fíxalas bien en tu corazon, como un cimiento.

3 Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum sepeli: et honorem habebis matri tuae<sup>a</sup> omnibus diebus vitae eius:

4 Memor enim esse debes, quae et quanta pericula passa sit propter te in utero suo.

5 Cum autem et ipsa compleverit tempus vitae suae, sepelias eam circa me.

6 Omnibus autem diebus vitae tuae in mente habeto Deum: et cave ne aliquando peccato consentias, et praetermittas praecepta Domini Dei nostri.